para Juicios que acompaña y en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de
CASIVA VICTOR ALEJANDRO, DNI N° 40.216.528, CON DOMICILIO EN BARRIO LOTEO
PAULUCHI, MZ L, LOTE 3, DE LA LOCALIDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, PROVINCIA

DE TUCUMÁN, por la suma de $218.963,26 (PESOS DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL

NOVECIENTOS SESENTA Y TRES CON 26/100), con más sus intereses, gastos y costas.

La suma reclamada tiene su origen en los consumos realizados por el demandado con la tarjeta de
crédito otorgada por su mandante. A tal efecto acompaña: Contrato de Emisión de Tarjeta de
Crédito (N° de cuenta 110208), Certificación de deuda por la suma de $218.963,26, de fecha

[...]

d), e), f), g), n); se

solicita a la actora aclare el monto por el que inicia la presente acción. A lo mencionado ut supra, el
apoderado de la actora cumple y solicita se prosiga con la ejecución iniciada, rectificándose el monto
reclamado por la suma de $136.672,30 (pesos ciento treinta y seis mil seiscientos setenta y dos con
30/100), siendo este el saldo deudor según consta en el último resumen continuado de cuenta
emitido (Resumen N.° 06080692 – 10/06/2024).-

En fecha 24/02/2025 el Juzgado Civil de Documentos y Locaciones de la VI Nominación, del Centro
Judicial Capital, se declara incompetente, se inhibe para seguir entendiendo en la presente causa y

[...]

suma de $136.672,30, es el último que cumple con todos los recaudos exigidos por el art. 23 de la
Ley de Tarjeta de Crédito N° 25.065. Por lo que, corresponde ordenar se lleve adelante la ejecución
interpuesta por Tarjeta Titanio S.A. en contra de Casiva Victor Alejandro, por la suma de
$136.672,30 (pesos ciento treinta y seis mil seiscientos setenta y dos con 30/100) con más los
intereses convenidos en el contrato de tarjeta de crédito en donde se pactaron intereses, siempre y
cuando no superen los límites determinados por los arts. 16/19 y concordantes de la Ley de Tarjetas
de Créditos, desde la mora el día 10/06/2024 y hasta el efectivo pago del crédito reclamado.-